
صفحه آخر

»گفت وگوی مستقیم تلفنی«
درخواست تازه ترامپ از کیم جونگ اون

رئیــس جمهور آمریکا  این بار گفته: »کاملا 
مایل هستم تا با کیم جونگ اون رهبر کره شمالی 

گفت وگوی تلفنی داشته باشم.«
»دونالد ترامپ« پس از بازگشت از »کمپ دیوید« 
در جمــع خبرنگاران و در پاســخ به ســئوالی درباره 
تحولات شــبه جزیره کره این بار بــر خلاف دفعات 
قبل ترجیح داد به جای حملات لفظی به این کشــور 
اتمــی، تمایل خود را برای گفت وگوی تلفنی با رهبر 

کره شمالی آن هم بدون قید و شرطی اعلام کند: »قطعا 
این کار را انجام خواهم داد، من هرگز هیچ مشکلی برای 
گفت وگوی تلفنی با رهبر کره شمالی نداشته ام.«ترامپ 
همچنین ابراز امیدواری کرده که مذاکرات دو کره نتایج 
مثبتی داشته باشد. ترامپ این را هم اضافه کرد که این 
مذاکرات می تواند موجب کاهش تنش ها و پیشرفت 
دیپلماتیک برای حل و فصل بحران هسته ای و موشکی 

کره شمالی شود.

 نگرانی نخبگان سیاسی انگلیس
 از پیامدهای مخرب برگزیت برای اقتصاد این کشور

شــماری از نمایندگان پارلمان اروپا طی نامه ای 
انگلیس، درباره پیامدهای وخیم  به نخســت وزیر 
خروج این کشور از اتحادیه اروپا، بر اقتصاد انگلیس 

هشدار دادند.
شماری از نمایندگان پارلمان اروپا که وابسته به احزاب 
مختلف انگلیس هستند، طی نامه ای مشترک، به »ترزا می« 
در مورد پیامدهای خروج انگلیس از اتحادیه اروپا )برگزیت( 
هشــدار داده و اعلام کرده اند که پیامد این خروج و ترک 

بازار واحد اروپایی، می تواند فقیرتر شــدن انگلیس باشد و 
باعث شود رای دهندگان انگلیسی در مورد خروج از اتحادیه 

اروپا، تجدیدنظر کنند.
بنابر گزارش روزنامه انگلیســی »گاردین« شماری از 
نمایندگان پارلمان اروپا تاکید می کنند که هرگونه توافقی 
میان »ژان کلود یونکر« رئیس کمیســیون اروپا و ترزا می، 
باید به ماندن انگلیس  در بازار مشترک و اتحادیه گمرکی 

خدشه وارد نکند.
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پیشنهاد شرم آور مصر و عربستان به آمریکا؛

 قدس برای اسرائیل، 
رام الله برای فلسطین

به  نزدیک  باکو و جریان های سیاسی  مسلمانان 
مسلمانان در گرامیداشت دکتر »محسن صمد اف«، 
رهبر »حزب اسلام« جمهوری آذربایجان که 7 سالی 
می شــود در زندان به سر می برد، مراسمی را برگزار 
کرده و خواســتار آزادی وی شدند. در این نشست 
درباره اغتشاشــات اخیر ایران نیز صحبت و علیه 

آشوبگران موضع گرفته شد.
»حــاج الهام علــي اف« نایب رئیس حزب اســلام در 
جمهــوري آذربایجان هدف از برگزاري این مراســم را که 
با حضور جمعي از نمایندگان احزاب و محافل سیاســي و 
اجتماعي در دفتر حزب اســلام برگزار شد، رساندن صداي 
ناعدالتي و ظلم روا شده در حق »حاج محسن صمد اف به 
گوش انسان هاي آزادیخواه« اعلام کرد و گفت: »اینکه فردي 
براي اظهار عقایدش به 12 ســال حبس محکوم مي شود و 
پس از اجراي حکم که 7 ســال از آن طي شده است مورد 
انــواع اذیت قرار گیرد و از زندانــي به زنداني دیگر منتقل 
شود، عجز و ناتواني در شنیدن افکار و اندیشه هاي دیگران 

و مخالفان را نشان مي دهد.«
به گزارش صداوســیما از باکو، نایب رئیس حزب اسلام 
جمهوری آذربایجان این را هم گفت که »ما با برگزاري این 
مراسم ضمن اعلام اعتراض خود درباره حبس حاج محسن 

در نشست »حزب اسلام« جمهوری آذربایجان مطرح شد

میلیون ها انسان انقلابی در جهان
پشت سر آیت الله خامنه ای هستند

وزیر خارجه پاکســتان رسماً از پایان روابط این 
کشور و آمریکا خبر داد.

»خواجــه آصف« که طی روزهــای اخیر واکنش های 
شــدیدی بــه توئیت هــای اهانت آمیز »دونالــد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا نشان داده بود، پایان همراهی این کشور 
با آمریکا در جنگ علیه تروریسم را رسماً اعلام کرد. آصف 
این را هم گفت که: »ارتباط ما با آمریکا تمام شده است.« 
ترامــپ در توئیتر خود نوشــته بــود: »آمریکا از روی 
بی فکری، ظرف 15 ســال گذشــته بیــش از 33 میلیارد 
دلار درقالب کمک، در اختیار پاکســتان قرار داده و آنها با 
احمق پنداشتن رهبران آمریکا، هیچ چیز جز فریب و دروغ 
تحویــل نداده اند. آنها با اندکی کمــک، پناهگاه دراختیار 
تروریست هایی قرار می دهند که آمریکایی ها را در افغانستان 

شکار می کنند.«
خواجه آصف اخیراً گفته بود آمریکا مثل دوستی می ماند 
که دائم خیانت می کند و نباید به این کشور اعتماد می کردند.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، خواجه آصف 
سپس، در گفت وگو با روزنامه »وال استریت ژورنال« گفت: 
»ائتلاف ضدتروریستی پاکستان با آمریکا پایان می یابد. این 
اقدام، به خاطر قطع کمک های آمریکا به پاکستان، صورت 
می گیرد.« وزیر خارجه پاکســتان تصریح کرد: »همراهی 
اسلام آباد با واشــنگتن در جنگ افغانستان، اشتباه بسیار 
بزرگی بود که مرتکب آن شده ایم و به همین دلیل است که 

کشورمان درگیر حملات تروریستی فراوان شد.«
آصف تاکید کرد: »اینک هیچ ائتلاف و اتحادی با آمریکا 

اسلام آباد پایان روابط پاکستان با آمریکا را رسماً اعلام کرد

سیاست های ریاضتی پادشاه سعودی همان طور که 
پیش بینی می شد، باعث بروز اعتراض های خیابانی در 
این کشور شد. برخی منابع خبری نوشته اند، صدها نفر 
از مردم عادی عربستان در اعتراض به سیاست های 

ریاضتی بن سلمان در ریاض تجمع کرده اند.
دستورات اخیر پادشاه سعودی مبنی بر افزایش قیمت 
بنزین تا 128 درصد و اخذ مالیات بر ارزش افزوده به میزان 
پنــج درصد باعث بروز اعتراضاتی در بین مردم عربســتان 
شــده اســت. چرا که درآمدهای نفتی هنگفت عربستان با 
خوشگذرانی شاهزاده های سعودی ته کشیده و مردم عادی 
عربســتان باید هزینه جبران کســری بودجه این کشور را 
بپردازند. شــدت اعتراضات در شبکه های مجازی به حدی 
بوده که پادشــاه سعودی با هدف کنترل اعتراض ها دستور 
داد تا در ازای گرانی معیشتی، ماهانه 1000 ریال سعودی 

)حدود یک میلیون و صدهزار تومان(  فقط به مدت یک سال، 
به کارمندان و نظامیان و مبلغ 500 ریال به بازنشســتگان 
)سازمان بازنشستگان کشوری و تأمین اجتماعی( پرداخت 
شود.  شــاه سعودی در دستوری دیگر علاوه بر مبلغ اضافه 
ماهانه به مدت یک ســال که از اول سال 2018 به حقوق 
نظامیان واریز می شود، مبلغ 5000 ریال )حدود پنج میلیون 
وپانصد هزار تومان( به نظامیان مشغول خدمت در مرز جنوبی 
]در مرز با یمن[ پاداش تخصیص داد. اما این اقدامات ظاهرا 

در کاهش اعتراضات بی تاثیر بوده است.
در همین ارتباط خبر رســیده خیابــان اصلی نزدیک 
کاخ پادشــاهی در ریاض شــاهد تظاهرات صدها تن بوده 
که بیشترشــان نیز جزو شهروندان عادی هستند که علیه 
تحمیل مالیات و لغو یارانه  ماهانه تظاهرات کرده اند. روزنامه 
»الشرق« قطر نیز در این باره اعلام کرد، »شکایت های مردم 

و مهاجران خارجی ساکن عربستان به خاطر گرانی و حقوق 
و دســتمزدهای پایین از بیش از دو سال پیش تاکنون در 

کشور نفت خیز عربستان ادامه دارد.« 
کاربران سعودی در شبکه های اجتماعی نیز هفته گذشته 
دو هشتگ با عنوان »رسما قیمت بنزین بالا رفت« و »حقوق 
و دستمزد کفایت نمی کند« به راه انداختند. کاربران در این 
هشــتگ ها از بی توجهی مسئولان سعودی به خواسته های 

مردم و اعمال ریاضت اقتصادی انتقاد کردند.
اعتراض شاهزاده ها

در همین ارتباط علاوه بر موج اعتراضات مردمی برخی از 
شاهزادگان نیز علیه سیاست های محمد بن سلمان اعتراض 
کرده و دستگیر شدند. دادستان کل عربستان از بازداشت 11 
شاهزاده و انتقالشان به زندان الحائر به اتهام »مختل کردن 
نظم عمومی« خبر داده اســت. به گزارش ایسنا، به نقل از 

خبرگزاری رسمی عربستان)واس(، دادستان کل عربستان 
در بیانیه ای اعلام کرده که این 11 شاهزاده در کاخ پادشاهی 
تجمع کرده و خواهان لغو دستور پادشاه درباره توقف پرداخت 
قبض آب و برق شاهزادگان از بیت المال و پرداخت جریمه 
نقدی حکم قصاصی شدند که در حق یکی از پسرعموهایشان 
صادر شده است. برخی منابع تعداد شاهزاده های بازداشت 

شده را 17 تن اعلام کرده اند. 
با وجود این اخبار، خبرهای دیگری نیز منتشر شده مبنی 
بر اینکه محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان دستور بازداشت 
شاهزاده ترکی بن محمد بن سعود الکبیر و شاهزاده بندر بن 
محمد بن سعود الکبیر را صادر کرده و نیروهای عربستانی به 
کاخشــان حمله و آنها را بازداشت کرده اند در نتیجه برخی 
شاهزادگان خاندان سعودی در مقابل کاخ پادشاهی ریاض 

تجمع کرده اند. 

تجمعات ضد سعودی در ریاض علیه سیاست های ریاضتی بن سلمان آغاز شد

به نظر می رســد این اظهارنظر تلاشی برای توصیف درگیری میان استیو بنن، 
مشاور ارشد و سابق دونالد ترامپ در یک طرف و اعضای یهودی خانواده ترامپ 
شامل جارد کوشــنر و ایوانکا ترامپ در طرف مقابل بوده باشد. به گفته وولف، 
ترامپ ظاهرا کوشنر را به سمت ایفای نقش به عنوان »محافظ بزرگ اسرائیل« 
ســوق داد، نقشــی که او چندان به ایفای آن آشنا نیست. مایکل وولف نوشته:  
»برای ترامپ، دادن اسرائیل به کوشنر نه تنها یک آزمون بود، بلکه یک آزمون 
یهودی بود؛ رئیس جمهور او را به خاطر یهودی بودن انتخاب کرد، او را به خاطر 
یهودی بودن ستایش کرد، او را به خاطر یهودی بودن با مانع غیرممکن زیر بار 
مسئولیت برد و همچنین به باور کلیشه ای در قدرت مذاکره  یهودیان تکیه کرد.«

از ســوی دیگر نویســنده کتاب »خشــم و آتش در کاخ سفید ترامپ« که  
اظهارات و کتابش عصبانیت شدید رئیس جمهور آمریکا را به دنبال داشته، گفته 
افشاگری هایش احتمالا سبب پایان ریاست جمهوری ترامپ می شود. وولف  در 
مصاحبه با »بی بی ســی« تاکید کرده که نتیجه گیری او این است: »این موضوع 
که ترامپ برای انجام این کار)ریاست جمهوری( مناسب نیست، در حال تبدیل 

به یک ایده فراگیر است.«

هنری کیسینجر فاش کرد

جنگ تمام عیار در کاخ سفید

اعضای کنگره حزب مردمی یمن، »صادق ابو راس« را به عنوان 
رئیس این حزب و جانشین علی عبدالله صالح انتخاب کردند. 

به گزارش فارس به نقل از المیادین، اعضای حزب کنگره مردمی یمن 
دیروز طی نشستی »صادق ابو راس« معاون این حزب را به عنوان جانشین 
علی عبدالله صالح انتخاب کردند. حزب کنگره مردمی یمن پس از اعلام 
خبر انتخاب »ابو راس« تاکید کرد که این حزب علیه دشمنان یمن بوده 

و برای مقابله با دشمنان در کنار ملت یمن باقی می ماند.
علی عبدالله صالح رئیس سابق حزب کنگره مردمی یمن 13 آذرماه96 
پس از خیانت به انصارالله و پیوســتن به صفوف دشمنان ملت یمن و به 
هنگام فرار به امارات کشته شد. علی عبدالله صالح به عنوان رئیس جمهور 
یمن در مدت حکومت بر مردم این کشور در بیش از سه دهه خیانت های 
زیادی علیه مردم این کشور انجام داد. وی در آخرین خیانت خود، فتنه 
صنعا را علیه انصارالله و انقلابیون یمن به راه انداخت و ســعی کرد تا با 
مقابله با انقلابیون یمن زمینه های  اشغال صنعا توسط امارات و عربستان 
را مهیا کند. اما این حربه به قیمت جان وی تمام شــد و وی در مســیر 

فتنه خود کشته شد.

کریم یونس، ششم ژانویه سال 1983 وقتی که یک دانشجو 
بود از سوی نظامیان صهیونیستی دستگیر و زندانی شده است.

اســارت »کریم یونس« شــهروند فسلطینی ســاکن سرزمین های 
 اشغالی اکنون وارد سی و ششمین سال خود شده است. وی را به عنوان 

قدیمی ترین زندانی فلسطینی و قدیمی ترین اسیر جهان می شناسند.
به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری »معان«، کریم یونس در هنگام 
دستگیری در سال 1983 یک دانشجو بود که به اتهام حمله به یک سرباز 
اسرائیلی در ارتفاعات جولان و به عنوان یکی از اعضای جنبش »فتح« به 
حبس ابد محکوم شد. بعدها حبس او به 40 سال کاهش یافت. حالا وی 

فقط 4 سال با آزادی فاصله دارد.
کریــم یونس قرار بود بر اســاس »پیمان صلح اســلو« با 20 زندانی 
فلسطینی دیگر در دهه 90 میلادی آزاد شود، اما مقام های صهیونیستی 

تاکنون از آزادی او خودداری کرده اند.
یونس تاکنون در زندان دو کتاب نوشــته که »واقعیت های سیاسی 
در اسرائیل« در سال 1990 و دیگری »کشمکش سیاسی و توافق« )در 

سال 1993( نام دارد.

با اختصاص 138 میلیون دلار از سوی دولت دمشق برای بازسازی 
شهر »حلب«، کار ساخت و ساز این شهر سرعت گرفت.

دولت ســوریه شــنبه اعلام کرد، 60 میلیارد لیره )معادل 138 میلیون 
دلار آمریکا( را برای پروژه های بازســازی شهر ویران »حلب« در شمال این 
کشور اختصاص داده است.این اعتبارات برای بازسازی مدارس، مراکز درمانی 
و شــبکه های آب و برق که در جنگ تحمیلی به ســوریه متحمل خسارات 
شدیدی شدند و همچنین اجرای پروژه های کشاورزی و آماده سازی خاک و 
ســایر کارهای زیربنایی اختصاص یافته است.در این جنگ بسیاری از مراکز 
غیرنظامی از جمله بیمارستان ها، مدارس، زیرساخت های حیاتی و پزشکی 
حلب تخریب شــدند. حلب  در گذشــته پایتخت اقتصادی سوریه بود، طی 
درگیری های شدید میان نظامیان سوریه و تروریست ها که بخش هایی از این 

شهر به ویژه مناطق شرقی آن را در اشغال داشتند، تبدیل به ویرانه شده.
»عماد خمیس« نخست وزیر سوریه طی بازدید از شهر حلب، اعلام کرد، 
اجرای برخی از این طرح ها از یک سال پیش که ارتش سوریه بخش های شرقی 
حلب را از اشــغال گروه های تروریست آزاد کرده آغاز شده است. به گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیما، خمیس تصریح کرد، دولت سوریه برای تقویت و 
تسریع روند بازسازی شهر حلب، طرح ویژه ای را تهیه کرده است تا این شهر 
بتواند به سرعت به خواسته های تاجران پاسخ دهد و نیازهای صنعتی را برطرف 
سازد.نخست وزیر سوریه بر بازسازی نیروگاه »بستان القصر« حلب با ظرفیت 
66/20 کیلو وات تأکید کرد. نیروهای مقاومت و ارتش سوریه دی ماه سال 
گذشته سرانجام تمامی شورشیان را از بخش شرقی شهر حلب فراری دادند. 
این بخش از شــهر حلب که قبلًا تحت اشغال گروه های شورشی بود، مراکز 
صنعتی متعددی را در خود جای داده، که در جنگ داخلی سوریه خسارات 

زیادی به آنها وارد شده است.
پیشروی در استان ادلب

نیروهای ارتش سوریه و مقاومت اما به پیشروی های خود در جنوب استان 
»ادلب« ادامه می دهند و طبق گزارش خبرگزاری فارس، شهرک های »سرجه 
الشرقیه« و »ام الهلا هیل« را تحت کنترل درآورده و به دو کیلومتری شهرک 

راهبردی »سنجار« رسیده اند.

»صادق ابو رأس«
 جانشین علی عبدالله صالح شد

کریم یونس، قدیمی ترین
 اسیر فلسطینی و جهان

صمد اف مي خواهیم بــا اعلام حمایت 
معنوي از ایشــان بگوییم که راه و فکر و 
اندیشه هاي شما زنده و در جامعه در حال 
گســترش است... اگر ما بر توسعه روابط 
جمهوري آذربایجان با جمهوري اسلامي 
ایران تاکید مي کنیم طبیعي است چرا که 
مراجع تقلید و بزرگان دیني ما اکنون از 
ایران دین ما را به دنیا معرفي مي کنند و 
طبیعي است که فکر ما با مردم و رهبري 
جمهوري اسلامي ایران باشد چون دین و 

ایمان پیوند دهنده روابط ما مي باشد.«
میلیون ها انقلابی پشت سر آیت الله خامنه ای

به گفته نایب رئیس حزب اسلام این جمهوری، »امروز 
سیاســتمداران بزرگ دنیا به رهبــري خردمندانه حضرت 
آیت الله خامنه اي رهبر معظم انقلاب اسلامي ایران اعتراف 
مي کنند و پشت ایشان هم میلیون ها انسان انقلابي هستند.«
»حــاج الهام علي اف« به حوادث اخیر کشــورمان هم 
 اشــاره کرد و طي سخنان مبسوطي اغتشاشات در ایران را 
که با مداخله آمریکا و رژیم صهیونیستي صورت مي گیرد به 
شدت محکوم کرد. وي با اعلام اینکه »درباره حوادث اخیر 
در ایران خیلي چیزها نوشته اند« افزود: »حاکمیت جمهوري 

اسلامي ایران قابل مقایسه با حاکمیت دیگر کشورها نیست 
چرا که این حاکمیت به وجود آمده از ایمان و دین اســلام 
اســت و قوانین آن براساس دین اسلام نوشته شده است و 
ولي فقیه هدایتگر آن است... رئیس جمهور امروز هست فردا 
نیســت اما ولي فقیه اداره کننده جمهوري اسلامي هست و 
تمام ملت هم طرفدار این تعلیمات بوده و پشــت ولي فقیه 
حرکت مي کنند و شما دیدید که مردم تبریز، ارومیه و دیگر 
شهرستان ها چگونه حمایت خود را از نظام مقدس جمهوري 
اسلامي اعلام کردند... اعتراض هاي اقتصادي در هرجاي دنیا 
مي تواند باشد اما اغتشاش عده اي با تحریک و مداخله عوامل 
خارجي و آتش زدن زباله دان و... کار خارجي هاســت و شما 

دیدید که همین تبریز چگونه در حمایت از انقلاب اسلامي 
و ولي فقیه حمایت خود را نشــان داد و ثابت کردند که در 
راه انقلاب خود آماده جانفشــاني هستند چرا که در این راه 
شهید داده اند و انقلاب با خون شهدا به نتیجه رسیده است 
و مردم انقلابي ایران انقلاب را از آن خود مي دانند و خودشان 
هم حافظ آن هستند.« رئیس بخش بانوان حزب اسلام هم 
با  اشاره به فرمایشــات رهبر معظم انقلاب اسلامي پس از 
اغتشاشات در جمع خانواده هاي شهدا گفت: »ایشان اوایل 
صحبتشــان را با دعاي فرج و ظهور آقا شروع کردند. انسان 
باید ســنگ باشد که تحت تاثیر این فرمایشات قرار نگیرد، 
باید براي ذخیره معنوي آخرت خود این فرمایشات را گوش 
کنیم... حضرت آیت الله  خامنه اي خورشید اسلام هستند و بر 

تمام تاریکي ها غالب و پیروز خواهند شد.«
رئیس انجمن روشنفکران جمهوري آذربایجان هم در 
این مراسم با  اشاره به دیدار اخیر خود با دکتر محسن صمد 
اف، روحیه و ایمان وي را با وجود سختي هاي زندان »بسیار 
عالي« دانست و از ایشان به عنوان »شهید زنده« یاد و بر ادامه 
تلاش ها براي آزادي وي تاکید کرد. دکتر محسن صمد اف 
در دي ماه سال 1389 پس از مخالفت با ممنوعیت حجاب 
در مدارس متوسطه جمهوري آذربایجان بعد از یک سخنراني 

دستگیر و به 12 سال حبس محکوم شد!

نداریم، زیرا کاخ سفید علیه ما مواضعی 
اتخاذ کرد که هیچ گاه دو کشــور متحد 

نباید نسبت به هم داشته باشند.«
وی گفت: »تصور می کنم با شــرایط 
ایجاد شده، دیگر هیچ همکاری و اتحادی 
بین پاکستان و آمریکا ایجاد نخواهد شد.«

وزیــر خارجه پاکســتان در رابطه با 
میزان تاثیــر قطع کمک های آمریکا هم 
گفت: »قطع کمک های مالی کاخ سفید به 
اسلام آباد هیچ اهمیتی ندارد، زیرا مدت ها 
است که درمورد آن چاره جویی کرده ایم و 

اینک جایگزین های بهتری داریم.«
وی »پرویز مشرف« رئیس جمهور پیشین پاکستان را 
»عامل مشکلات کنونی پاکستان« دانست و گفت: »تصمیم 
اشــتباهی که در زمان او گرفته شد، باعث بروز مشکلات 
مختلفی برای پاکســتان شده است.«پاکســتان در سال 
2001 خود را متحد آمریکا در جنگ علیه تروریسم اعلام 
کرد و زمینه لشکرکشــی آمریکا و متحدانش به افغانستان 

را فراهم نمود.
ایــن اتحاد علاوه بر اینکه خشــم مردم پاکســتان را 
برانگیخت، موجی از ترور و وحشــت را با خود برای مردم 
پاکســتان، به ارمغــان آورد. »عمران خــان« رهبر حزب 
»تحریک انصاف« پاکســتان نیز گفت: »اگر از آمریکا پول 
نمی گرفتیم، امروز درمقابل آن ذلیل نمی شــدیم.«در این 
میان، پهپادهای آمریکایی نیز با حمله به مناطق مسکونی 

در نوار قبایلی شمال غرب پاکستان، جان صدها غیرنظامی 
بی گناه را گرفته اند.

رویکرد جدید آمریکا نسبت به متحدان خود در منطقه، 
دوســتان قدیمی این کشور مثل امارات، عربستان و اردن 
را نیز نگران کرده است.آمریکا مدعی است که پاکستان از 
تروریســت ها در افغانستان، حمایت می کند. اسلام آباد نیز 
ایــن اتهام را رد می کند.»جیمز ماتیس« وزیر دفاع آمریکا 
گفته، اگر پاکستان کمک های خود به تروریست ها را قطع 
کند، آمریکا کمک های خود به پاکستان را از سر می گیرد. 
اما، به نظر می رســد که پاکســتان قصد دارد سیاست 
خارجــی خود را به صورت راهبردی تغییر دهد و به جای 
تکیه به غرب، به چین و دیگر کشــورهای غیرغربی تکیه 
کند. در همین رابطه، وزیر دفاع ســابق پاکســتان و عضو 
ارشد حزب »نواز« تاکید کرد: »پاکستان اینک تنها نیست 

و متحدان خوبی در منطقه دارد و آنها به ما کمک می کنند 
تا از آمریکا فاصله بگیریم.«

هشدار نیویورک تایمز
روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« اما در ارتباط با قطع 
روابط میان آمریکان و پاکســتان، زنگ هشــدار را به صدا 
درآورد و اعلام کرد: »روابط بد با پاکســتان، ســبب ایجاد 

خسارت برای آمریکا خواهد شد.«
در گزارش این روزنامه آمده است: »لغو کمک های مالی 
به پاکستان، سودی برای آمریکا ندارد و ترامپ نباید با این 

اقدام به منافع آمریکا ضرر برساند.«
این رســانه اعتراف کرده اســت: »آمریکا بدون کمک 
پاکســتان، نمی تواند با تروریسم موجود در منطقه مبارزه 

کند، بنابراین نباید به تنش با اسلام آباد دامن بزند.«
علاوه بر این، تمام نظامیان آمریکایی که قصد اعزام به 
افغانستان را دارند باید از آسمان پاکستان عبور کنند و حتی 
وسایل و تجهیزات نظامی هم  ازطریق بندر کراچی و خاک 
پاکستان وارد افغانستان می شود، قطع همکاری با پاکستان 
می تواند خسارت های فراوانی را به اقتصاد آمریکا وارد کند. 
این روزنامه افزود: ازســوی دیگر، قطع روابط با پاکستان، 
کاملا به سود چین است، زیرا پکن بدون داشتن هیچ رقیبی 

می تواند به موقعیت استراتژیک پاکستان دست پیدا کند.
به نظر می رســد کاخ ســفید درمورد پاکستان کاملا 
ســردرگم شده است.  سیاستمداران پاکستانی بارها اعلام 
کرده اند که اهمیتی برای کمک های آمریکا قائل نیستند و 
طی سال های اخیر متحدان خوبی در منطقه پیدا کرده اند.

برخی منابع عراقی هشدار داده اند بعثی های سابق این کشور 
با کمک و حمایت اسرائیل و عربستان، تلاش می کنند که به عرصه 

سیاسی عراق برگردند و پست های کلیدی را در دست بگیرند.
به گزارش فارس، رسانه های عراقی به نقل از روزنامه »القدس العربی« 
اعلام کردند اخیراً شماری از رهبران ائتلاف سنی موسوم به »ائتلاف نیروها« 
که تندرو بوده و دارای پرونده قضایی هســتند، در پایتخت اردن با سفیر 

اسرائیل دیدار کرده اند.
یکی از اعضای »ائتلاف نیروها« به »القدس العربی« گفته: این نشست 
)نشســت با سفیر اسرائیل در امان( که از چند ماه قبل برنامه ریزی شده 
بود، اخیراً در اردن برگزار شــده و شماری از اعضای این ائتلاف با سفیر 
اسرائیل و معاونش در امان، تحت تدابیر شدید امنیتی، دیدار کرده اند.«

در این گزارش اسامی برخی افرادی که در نشست امان حضور داشته اند، 
اعلام شــده است. این افراد عبارتند از »احمد المساری«، »ظافر العانی«، 
»خمیس الخنجر«، »صالح المطلق«، »عتــاب الدوری«، »لقاء وردی«، 

»عبدالله یاور« و »مثنی الضاری.«
براســاس این گزارش، طرف های عراقی از این نشست اعلام رضایت 
کامل کرده اند و قرار است نشست مشابه دیگری اوایل سال جاری میلادی 
در یک پایتخت دیگر که احتمالاً قبرس است، برگزار شود و افراد دیگری 
از جمله اعضای گروهی موسوم به »فصائل المقاومهًْ السنیهًْ« که پیش از 

این، شاخه نظامی القاعده در عراق بوده، به این جمع افزوده شوند.
بنا بر این گزارش، »رافع العیســاوی« و »طارق الهاشمی« که هر دو 
تحت پیگرد قضایی بغداد هستند، از مهمترین افراد سازمان دهنده نشست 
آتی خواهند بود و احتمال می رود که پس از نشست قبرس، این مقامات 
به تل آویو نیز سفری داشته باشند، تا به طور مستقیم با تصمیم گیرندگان 

رژیم اسرائیل در این شهر رایزنی کنند.
بازگشت بعثی ها

پایگاه خبری »صدی الخلیج« هم از تلاش حزب بعث برای بازگشت 
به عرصه سیاسی عراق پرده برداشت و نوشت: »منابع بلندپایه سیاسی از 
ورود »عامر عبدالمجید السعدون« مسئول سازمان جوانان در حزب منحله 
بعث به بغداد برای مشارکت در همایش تأسیس حزبی موسوم به »تجمع 
ملی عزت« خبر دادند که »وصاح الصدید« یکی از شــیوخ قبیله »شمر« 

مقیم امان، در رأس آن قرار خواهد داشت.
الصدید بارها اعلام کرده اســت شرط پذیرش شخصیت ها در تجمع 
ملی عزت، اعلام برائت از آن چیزی است که آن را »طرح ایران« می نامند.
»تجمع ملی عزت« از سوی کمیساریای عالی انتخابات عراق نیز مجوز 
شرکت در انتخابات آتی را دریافت کرده است و تحت لوای »ائتلاف نیروها« 
که ائتلاف احزاب سنی در عراق است، قصد دارد در انتخابات شرکت کند.
»منابع آگاه« اعلام می کنند که این تجمع با حمایت »ثامر السبهان« 
سفیر سابق عربســتان در عراق شکل گرفته و هدف آن نیز بازگرداندن 
حزب بعث با عنوان جدید به عرصه سیاسی و وارد کردن خمیس الخنجر 

به پارلمان است.
خمیس الخنجر بازرگان و میلیاردر عراقی، مورد حمایت کشــورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس است. وی طی سال های اخیر فعالیت های تخریبی 
فراوانی در عراق داشته و از او به عنوان »پدر خوانده گروه های تروریستی« 
یاد می شــود. خمیس الخنجر با کمک های مالی به عشایر مخالف دولت 
قانونی عراق و عناصر مسلح و تروریست ها، برای کسب امتیازات سیاسی و 
مشارکت در روند سیاسی عراق تلاش می کند، اما هنوز به نتیجه ای نرسیده 
و در مقابل، دستگاه قضایی عراق حکم بازداشت وی را صادر کرده است.
گفته می شود که السعدون نیز در بغداد با برخی افسران حزب منحله 
بعث، برخی جوانان و شیوخ عشائر در یکی از منازل مسکونی در منطقه 
»المنصور« دیدار داشته است. وی که ساکن اردن است، فرزند »عبدالمجید 
الســعدون« یکی از ســران حزب بعث عراق و پسر عموی »محمد زمام 
السعدون« و »عبدالباقی السعدون« است و تلاش می کند مقدمات ورود 

شخصیت های بعثی به پارلمان را در انتخابات آینده عراق فراهم سازد.

منابع عراقی هشدار دادند

تحرکات بعثی ها در عراق
 برای بازگشت به قدرت

با حمایت اسرائیل و آل سعود

سرویس خارجی -
روزنامه »نیویورک تایمز« با انتشار گزارشی مستند فاش کرده، 
مصر و عربستان به ترامپ پیشنهاد کرده اند شهر قدس برای رژیم 
صهیونیستی باشد و در مقابل فلسطینی ها شهر دیگری مثل رام الله 

را به عنوان پایتخت خود برگزینند!
هرچــه زمان می گذرد، خیانت ســعودی های وهابی و رژیم مصر به 
فلسطین و جهان اسلام و خوش خدمتی های آنها به رژیم جعلی اسرائیل، 

بیشتر نمایان می شود.
روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« به تازگی به گوشه ای از این خیانت 
 اشاره و فاش کرده که دولت مصر به بهانه پایان دادن به بحران اخیر قدس 
پیشنهاد داده به جای شهر قدس، رام الله به عنوان پایتخت فلسطین انتخاب 
شود و قدس برای صهیونیست ها بماند، در حالی که قدس، هویت فلسطین 

بوده و بدون آن اصولاً  فلسطین معنایی نخواهد داشت.
به گــزارش فــارس، ایــن روزنامه روز شــنبه همچنین نوشــته، 
دســتورالعمل های افسر اطلاعاتی مصر به اصحاب رسانه و خبرنگاران در 
مورد پرونده قدس فاش شده است که به  موجب آن، مصر و چند کشور 
عربی دیگر در نقش کشوری که تصمیم ترامپ در انتقال سفارت آمریکا 
از تل آویو به قدس و انتخاب این شهر به عنوان پایتخت اسرائیل را محکوم 
می کنند، ظهور کنند! این افســر اطلاعاتی که »اشرف الخولی« نام دارد 
در تمــاس تلفنی با خبرنگاران به آنها می گوید: »چه فرقی بین رام الله و 

قدس وجود دارد؟«
نیویورک تایمز می افزاید: »این افسر مصری در گفت وگوهای تلفنی با 
مجری های برنامه با صدای آرام صحبت می کند و به آنها می گوید، مصر 
هم مانند همه برادران عرب در موضوع قدس، این تصمیم ترامپ را محکوم 
خواهد کرد. افسر اطلاعاتی مصر در این گفت وگوهای محرمانه همچنین 
می گوید درگیری با اســرائیل به نفع منافع ملی مصر نبوده و از اصحاب 
رسانه می خواهد به جای محکوم کردن تصمیم ترامپ بینندگان خود را 

به پذیرش این تصمیم قانع کنند.«
طبق این گزارش، »اشرف الخولی« این درخواست را از 4 روزنامه نگار 

کرده که تماس های وی با هر 4 نفر ضبط شده و موجود است.
گفت وگوهای این افســر اطلاعاتی مصری در حالی فاش می شود که 
اخیراً کتابی در آمریکا تحت عنوان »آتش  و خشم درون کاخ سفید ترامپ« 
منتشــر شده که در آن نیز مشاور ســابق رئیس جمهور آمریکا می گوید 
براســاس »قرارداد قرن«، دولت دونالد ترامپ عزم کرده تا با الحاق کرانه 
باختری به اردن و الحاق غزه به مصر به مسئله فلسطین پایان دهد. با این 
حال سازمان اطلاعات مصر خبر روزنامه نیویورک تایمز را تکذیب کرد. 

روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارنوت« نیز روز گذشته و پس از 
انتشــار گزارش نیویورک تایمز فاش کرد بعد از تصمیم ترامپ در مورد 
قدس، آل سعود هم پیشنهاد داد به جای قدس، »ابودیس«، شهرکی واقع 

در شرق قدس به عنوان پایتخت فلسطین انتخاب شود.
رئیس جمهوری آمریکا 15 آذر طی سخنرانی خود قدس را به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیســتی به رسمیت شناخت و دستور انتقال سفارت 
آمریکا از تل آویو به شــهر قدس را صادر کرد. به رغم آنکه شورای امنیت 
به درخواســت مصر به منظور لغو فرمان ترامپ تشکیل جلسه داد، ولی 
»نیکی هیلی«، نماینده آمریکا در شورای امنیت آن را وتو کرد. بعد از این 
وتو، سازمان همکاری اسلامی به ریاست ترکیه، طرح لغو تصمیم ترامپ 

را به مجمع عمومی سازمان ملل برد و با اکثریت آرا به تصویب رساند.
کشیش خائن 

خبر دیگر اینکه، صدها فلسطینی در اعتراض به ورود اسقف »تئوفیلوس 
سوم« به کلیسای المهد در بیت لحم، به سمت خودروی حامل او تخم مرغ، 
بطری و لنگه کفش پرتاب کرده و او را »خائن« و»مزدور اسرائیل« خواندند. 
این اقدام پس از افشای اسنادی صورت گرفت که نشان می داد این اسقف 
با واگذاری زمین  توســط اسلافش به رژیم صهیونیستی و دخالت آمریکا 
در امور قدس موافقت کرده است. این اسناد توسط ویکی لیکس منتشر 
شده است. شورای موسسات عربی ارتدوکسی در بیت لحم نیز پیشتر در 
اعتراض به اســتمرار نقض تعهدات از سوی تئوفیلوس او را تحریم کرده 
بود. این شــورا از فلسطینی ها خواسته بود این »مجرم« را برکنار کرده و 
به جای او یک مسیحی ملی گرا را که حافظ اوقاف کلیسا باشد، قرار دهند.

سند تازه از همکاری داعش با رژیم صهیونیستی
فیلمی که اخیرا توسط داعش منتشر شده، جنجال های زیادی به پا 
کرده اســت. در این فیلم عوامل ولایة سیناء )شاخه داعش در مصر( یک 
عنصر حماس را در صحرای سینا و نزدیکی مرزهای غزه به قتل می رسانند.

بــه گــزارش خبرگزاری میــزان، در این فیلم، پاســگاه ارتش رژیم 
صهیونیســتی در منطقه »کرم ابو سالم« مشخص است و نشان می دهد 
این جنایت در نقطه ای صورت گرفته که  اشغالگران بر آنجا تسلط دارند. 
به همین علت بســیاری از منتقدان داعش به ویژه حامیان حماس، این 
فیلم را قرینه دیگری برای »وابستگی داعش به اسرائیل« تلقی کرده اند.

سنجار یکی از مهمترین مقرهای عناصر »جبهه النصره« به شمار می رود، 
و در 16 کیلومتری فرودگاه نظامی »ابوظهور« قراردارد. با آزادسازی سنجار، 
ارتش ســوریه به این فرودگاه نزدیکتر خواهد شد.تروریست ها اخیراً برای 
جلوگیری از پیشــروی ارتش سوریه، حومه ادلب را به چند قسمت تقسیم 
کرده و هر کدام از آنها مسئول بخشی از آن شده اند و اتاق عملیات تشکیل 
دادند. با این وجود، پیشروی نیروهای مقاومت همچنان ادامه دارد. در این 
منطقه علاوه بر عناصر النصره، تروریست های وابسته به گروه »ارتش آزاد« 

از جمله»جیش العزه« و »جیش النصر« با ارتش سوریه درگیر هستند.
سایر رویدادها

* خبرگزاری اسپوتنیک اعلام کرده، ارتش ترکیه خود را برای حمله به 
منطقه ای در نزدیکی شهر »عفرین« سوریه در استان »ادلب« آماده می کند. 
* حمله خمپاره ای تروریست ها به شهر دمشق، یک کشته و سه زخمی 

برجای گذاشت.
* پایگاه »حمیمم« متعلق به روسیه در استان »لاذقیه« سوریه، هدف 
حملات پهپادی قرار گرفت. ارتش روســیه بــا تأیید این خبر، اعلام کرد، 

نیروهای این کشور چند پهپاد را هدف قرار داده اند.
* روزنامه »ینی شــفق« چاپ ترکیه اعلام کرد، آمریکا عشــایر عرب 

سوریه را علیه ترکیه تحریک می کند.

وزیر خارجه اسبق آمریکا می گوید  
جنگی تمام عیار در کاخ سفید جریان 

دارد.
به گزارش ایســنا، به نوشته روزنامه 
دیلی میل،  هنری کیسینجر، وزیر خارجه 
پیشــین و مشــاور امنیت ملی ریچارد 
نیکسون و جرالد فورد، روسای جمهوری 
اســبق آمریکا به مایکل وولف، نویسنده 
کتاب »آتش و خشــم: درون کاخ سفید 
ترامپ« گفته، جنگــی میان یهودیان و 
غیر یهودیان در کاخ ســفید وجود دارد. 

آغاز بازسازی حلب با 138 میلیون دلار بودجه، مردم سوریه آستین ها را بالا زدند


